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I. Uétovna zavierka PD Gbely, a. s.

Uctovna zavierka je Struktirovana prezentacia skutocnosti, ktoré su predmetom uctovnictva,
poskytovana osobam, ktoré tieto informacie vyuzivaju.

VsSeobecné nalezitosti uctovnej zavierky :

a/ Obchodné meno : PD Gbely, a. s.
Sidlo : Petroveska 1402/23, 908 45 Gbely
b/ Identifikacné ¢islo organizacie 31 413 307
¢/ Pravna forma : akciova spolo¢nost’
d/ Den, ku ktorému sa zostavuje : 31.12.2018
e/ Den jej zostavenia : 31. 03. 2019
f/ Obdobie, za ktoré sa zostavuje rok 2018

g/ 1. Podpisovy zdznam c¢lena Statutarneho organu uctovnej jednotky
/ predseda predstavenstva /

Ing. Radoslav MareCek: POAPIS & ..oooivirieiiiieiciesie e

2. Podpisovy zaznam osoby zodpovedajucej za zostavenie uctovnej zavierky
/ €len dozornej rady /

Ing. Julia TrnkKovAa | ..o

3. Podpisovy zaznam osoby zodpovedajucej za vedenie ti¢tovnictva
/ictovnicka /

Stanislava StrosSOVA: POAPIS T w..vvveeeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

Ucttovna zavierka v sustave podvojného uétovnictva okrem vieobecnych naleZitosti obsahuije tieto
sucasti:

a/ sivahu / k 31. 12. 2018 / / Savahu U POD 1—01/

b/ vykaz ziskov a strat / k 31. 12. 2018 / / Vykaz ziskov a strat U¢ POD 2 — 01/

¢/ poznamky k Giétovnej zavierke 2018 /Poznamky U& POD 3 — 01/

Uttovna jednotka je povinna zostavit' uétovnu zavierku najneskor do 6 mesiacov od datumu,
ku ktorému sa uctovna zavierka zostavuje, ak osobitny predpis neustanovuje inak.

Uttovna zavierka sa povazuje za zostavenu po pripojeni podpisovych zdznamov k pozadovanym
udajom a k jednotlivym stcastiam uctovnej zavierky.



Suvaha - strana aktiv -

strana pasiv -

Vykaz ziskov a strat -

dlhodoby hmotny majetok
finan¢ny majetok

zasoby

pohladavky

finan¢né ucty

éasové rozliSenie

vlastné imanie
zavazky

éasové rozliSenie

naklady celkom

vynosy celkom

6 657 674 EUR
0 EUR

1216 619 EUR
1083777 EUR
45 099 EUR

70 410 EUR

2 328 633 EUR
6 683 845 EUR
61 101 EUR

5689 070 EUR
5699 075 EUR

- vysledok hospodarenia po zdaneni, zisk 10 005 EUR

Uttovna jednotka ma Gétovni zavierku overena nezavislym auditorom i dozornou radou a

je v sulade so slovenskymi predpismi o Gétovnictve.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondrom, dozornej rade a predstavenstvu PD Gbely, a. s.

Nazor

Uskuto¢nil som audit u¢tovnej zavierky PD Gbely, a. s., Petroveska 1402/23, 908 45 Gbely,
ktord obsahuje suvahu k31. decembru 2018, vykaz ziskov astrat za rok konciaci sa
k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych Gctovnych zasad
a uctovnych metod.

Podl'a m6jho nazoru, priloZena Gc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie PD Gbely, a. s ., k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci

k uvedenému datumu podla zdkona ¢&. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (d’alej len ,,zakon o uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit som vykonal podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Moja zodpovednost' podla tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost” auditora za audit uétovnej zavierky. Od PD Gbely, a. s ., som nezavisly podl'a
ustanoveni zdkona €. 423/2015 o $tatutarnom audite a 0 zmene a doplneni zékona ¢. 431/2002
Z. z. o UCtovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon o $tatutarnom audite®)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre mdj audit uctovnej
zavierky asplnil som aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Som
presvedCeny, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskal, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad
pre mdj nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu spolo¢nosti za Gétovnu zavierku

Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie tejto UCtovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zékona o uétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
PD Gbely, a. s ., nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich
sa nepretrzit¢tho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti v tétovnictve, ibaze by mal v umysle PD Gbely, a. s.,
zlikvidovat’ alebo ukongit’ jej ¢innost,, alebo by nemal inu realisticki moZnost’ nez tak urobit’.

Zodpovednost’ auditora za audit iétovnej zivierky

Mojou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, Ze uctovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby a vydat’ spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zaru

toho, ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych S$tandardov vz RMO,
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut' v dosled
alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddévodnene
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jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskuto¢nené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto¢neného podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu uplatiiujem odborny usudok a zachovavam profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujem a posudzujem rizikéd vyznamnej nespravnosti Gc¢tovnej zavierky, ¢i uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskuto¢tiujem auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavam auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné
na poskytnutie zékladu pre moj nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moze
zahfnat’ tajnti dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujem sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby som mohol
navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost’ internych kontrol PD Gbely, a. s.

e Hodnotim vhodnost’ pouzitych tGctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym
organom.

e Robim zaver otom, ¢i Statutarny organ vhodne v Gctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov
zdver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti sudalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost PD Gbely, a. s.,
nepretrzite pokracovat' v ¢innosti. Ak dospejem k zdveru, ze vyznamna neistota
existuje, som povinny upozornit v mojej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informécie nedostato¢né, modifikovat’
mdj nazor. Moje zavery vychadzaji z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu
vydania mojej spravy auditora. Budutce udalosti alebo okolnosti v§ak mdzu spdsobit’,
ze PD Gbely, a. s., prestane pokracovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotim celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah u¢tovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i UCtovna zavierka zachytdva uskutoCnené transakcie
a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
<)
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Sprava Kk informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave

Statutarny orgéan je zodpovedny za informacie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podl'a
poziadaviek zdkona o Gctovnictve. M@j vysSie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informéacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom u¢tovnej zavierky je mojou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou u¢tovnou zavierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som
ziskal pocas auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudil som, ¢i vyrocna sprava PD Gbely, a. s., obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyzaduje zakon o uctovnictve.

Na zdklade priac vykonanych pocas auditu uctovnej zivierky, podl’a méjho nazoru:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2018 su v silade s aétovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podl’a zakona o uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade mojich poznatkov o uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré som
ziskal pocCas auditu uctovnej zavierky, som povinny uviest, ¢i som zistil vyznamné
nespravnosti vo vyro¢nej sprave, ktori som obdrzal pred datumom vydania tejto spravy
auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by som mal uviest’.

Senica, 29. maja 2019

Ing. Jozef Haraj,
auditor { j
Licencia SKAU ¢. 444 |
|

Hviezdoslavova 477
905 01 Senica
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I11. Sprava Predstavenstva PD Gbely, a. S. 0 hospodareni v roku 2018

Vézeni akcionari, mili hostia, dovolte mi, aby som Vas vtomto bode obozndmil

s hospodarenim akciovej spolo¢nosti v roku 2018.

RASTLINNA VYROBA:

PD Gbely, a. s. hospodarilo na celkovej vymere 3 307,37 ha polnohospodarskej pddy
(z toho PD Gbely: 1 650,54 ha a Agroma: 1656,8 ha), ktora sa nachddza v katastrdlnom tzemi

miest Gbely, Holi¢, Petrova Ves, Kop¢any, Radimov, Unin.

Pol'nohospodarsku podu mame prenajati od Slovenského pozemkového fondu, vlastnikov

pddy a pddu, ktora PD Gbely naktpilo.

Pocasie v pol'nohospodarstve je nevyspytateIné a platilo to i pre rok 2018. Skory nastup
vysokych teplot a suchd jar sa prejavili nepriaznivym znizenim urody vsetkych plodin. Skory
nastup vysokych teplot na jar 2018 odstartoval rychly vyvoj porastov ozimin, ktoré bolo treba vo
vel'mi kratkom case oSetrit’. Nasledkom teplého aprila sa pol'né kultiry dostali do stresu. Prejavilo
sa to napriklad na pozemkoch cukrovej repy, kde sa rozsirila huba, ktoré branila rastu cukrovej repy
a zatial’ nie je G¢inny ziadny boj S touto chorobou. Horti¢avy viedli k tomu, ze zatva sa v roku 2018
zacala mimoriadne skoro. Repka sa zacala kosit’ uz 20. juna a pSenica ozimna 1. jlla, t. j. 14 diovy
predstih oproti priemernym rokom.

Obilné zrna neboli vyzreté a horaCavy ich predCasne vysuSili. PSenica mala kvalitativne

parametre vysoké.

PSenicu ozimnu tvrdu i mdkka sme pestovali na vySSej vymere oproti predchadzajicemu
roku ato na vymere 1 013,02 ha pri Grode 4,7 t/ha. PSenicu jarnu sme taktiez pestovali na vyssej
vymere ato na 92,13 ha s arodou 2,65 t/ha Oproti roku 2017 bola zberova plocha raze ozimnej
mensia o 13,81 ha s arodou 3,13 t/ha.

Cukrovu repu sme pestovali na 211,02 ha s trodou 49,29 t/ha.

Kukurice na zrno sme pestovali na vymere 528,8 ha s irodou 5,2 t/ha.



NakoTlko prislo k rozhodnutiu znizovat’ stav HD, odzrkadlilo sa to aj v zberovych plochach
krmovin, ktoré sa celkovo znizili o 123,68 ha. Kukuricu na silaz sme zasiali na plochu o vymere 37
ha s urodou 33,76 t/ha a lucernu uz iba na 47,29 ha s tirodou 1,83 t/ha.

Skody okrem sucha sposobila i premnozena pol'ovna zver.

Zberné plochy plodin v roku 2017 a 2018

Merna | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ Index
jednotka| r. 2017 r.2018 | (r.2018/2017)*100

PSenica ozimna ha 899,70 1 013,02 112,60
Psenica jarna ha 38,51 92,13 239,24
Raz ozimna ha 253,68 239,87 94,56
Hustosiate obilniny spolu| ha 1191,89 | 1345,02 112,85
Kukurica na zrno ha 421,37 528,80 125,50
Obilniny spolu ha 1613,26 | 1873,82 116,15
Hrach ha 18,40 0,00 X
Strukoviny spolu ha 18,40 0,00 X
Repka olejna ha 639,64 584,86 91,44
Soja fazulova ha 95,66 0,00 0,00
Olejniny spolu ha 735,30 584,86 79,54
Cukrova repa ha 209,55 211,02 100,70
Okopaniny spolu ha 209,55 211,02 100,70
Kukurica na silaz ha 112,07 37,00 33,02
Lucerna ha 95,90 47,29 49,31
Krmoviny na 0.p. spolu ha 207,97 84,29 40,53
Orna péda spolu ha 2784,48 | 2753,99 98,91
TTP - liky ha 514,36 548,65 106,67
Vinohrady ha 4,73 4,73 100,00
Pol’nohosp.poda spolu ha 3 303,57 | 3307,37 100,12
Z toho:
PD Ghely, a. s. ha 1856,03 | 1650,54 88,93
AGROMASs. r. 0. ha 144754 | 1656,83 114,46




Celkova vyroba plodin v roku 2017 a v roku 2018

Mema | Skutoénost’ | Skuto¢nost’ Index
jednotka| r. 2017 r.2018 | (r.2018/2017)*100

PSenica ozimna t 4 499 4764 105,88
Psenica jarna t 89 244 275,08
Raz o0zimna t 814 752 92,35
Hustosiate obilniny spolu t 5402 5759 106,62
Kukurica na zrno t 1730 2 750 158,96
Obilniny spolu t 7132 8 509 119,32
Hrach t 44 0 X
Strukoviny spolu t 44 0 X
Repka olejna t 1855 2 045 110,22
Soja fazulova t 115 0,00
Olejniny spolu t 1970 2 045 103,79
Cukrova repa t 10 800 10 401 96,31
Okopaniny spolu t 10 800 10 401 96,31
Kukurica na silaz t 3121 1249 40,02
Lucerna t 675 86 12,81
Krmoviny na o.p. spolu t 3796 1335 35,18
Orna poda spolu t X X X
TTP - liky t 282 906 321,60
Vinohrady t 11 18 159,65

Tabulka ndm porovnava vyrobu plodin v tonach r. 2017 ar. 2018. Hustostiatych obilnin
sme vyrobili viac 0357 t na ploche o vymere vicsej ako 153 ha. Obilniny celkovo pozbierali
01 377 t viac ako v predchadzajicom roku. Repku olejnti sme pestovali na niz$ej vymere o 54,78
ha, avSak uroda bola vyssie o 190 t. Osev cukrovej repy sa zvysil 1,47 ha a tiroda klesla o 399 ton.

Uroda krmovin klesla oproti predchadzajiicemu roku o 59 %, ¢o bolo zapri¢inené menSou osevnou

plochou.




Naérast hektarovych urod nastal u pSenice jarnej, kukurice na zrno, repky olejnej, kukurice na
silaz, TTP a vinohradoch. Ostatné plodiny mali nizSie hektdrové trody ako v predchadzajucom

roku.

Hektarové urody plodin v roku 2017 a v roku 2018

Merna | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ Index
jednotka| r. 2017 r.2018 | (r.2018/2017)*100

PSenica ozimna t/ha 5,00 470 94,04
PSenica jarna t/ha 2,30 2,65 114,98
Raz ozimna t/ha 3,21 3,13 97,66
Hustosiate obilniny spolu| t/ha 4,53 4,28 94,48
Kukurica na zrno t/ha 4,11 5,20 126,67
Obilniny spolu t/ha 4,42 454 102,73
Hrach t/ha 2,40 X X
Strukoviny spolu t/ha 2,40 X X
Repka olejna t/ha 2,90 3,50 120,55
Soja fazulova t/ha 1,51 X X
Olejniny spolu t/ha 2,68 3,50 130,49
Cukrova repa t/ha 51,54 49,29 95,63
Okopaniny spolu t/ha 51,54 49,29 95,63
Kukurica na silaz t/ha 27,85 33,76 121,21
Lucerna t/ha 7,04 1,83 25,97
Krmoviny na o.p. spolu t/ha 18,25 15,84 86,80
TTP - liky t/ha 0,55 1,65 301,50
Vinohrady t/ha 2,41 3,85 159,65




Hektarové urody, vyroba v tonach a produkcia v eurach vybranych plodin a skupin plodin

Ukazovatel’ Merna Plan |Skutoénost’ Rozdiel
jednotka| 2018 2018 skuto¢.-plan
[¢B]
© 2 |Hektarové trody t/ha 5,83 4,28 -1,55
S E
S ;—f} Vyroby tony 8 241 5759 -2 482
>
I © |Produkcia EUR 1094431 764795 -329636
8 2 |Hektarové arody tha 6,80 5,20 -1,60
-
O N ,
23 Vyroby tony 2090 2 750 660
X Produkcia EUR | 277551| 365200 87 649
g |Hektdrové rody t/ha 3,30 3,5 0,2
él ‘T |Vyroby tony 2 082 2 045 -37
=]
Produkcia EUR | 621781 610842 -10 940
E © Hektarové trody t/ha 55,00 49,29 -5,71
£ © |Vyroby tony 12 742 10 401 -2341
=
&) Produkcia EUR | 356765 345209 -11 556

Tabul'ka zahffia porovnanie hektarovych trod, vyroby v t a produkcie v € najvyznamnej$ich
plodin. Hektarova uroda bola prekrocena iba u repky olejne, ostatné hektarové urody boli nizsie ako

bolo napldnované pre dany rok.

V roku 2018 nenastala v RV skodova udalost’.

Porovnanie produkcie RV s predchadzajucimi rokmi je nasledovné:
Produkcia RV v roku 2016: 3243006 EUR
Produkcia RV v roku 2017: 2030 733 EUR
Produkcia RV v roku 2018: 2181 743 EUR

Dalsia tabulka zachytava vyvoj trzieb a predaj vyrobkov za sledované obdobie. Zisk z realizacie
vyrobkov RV nam oproti predchaddzajicemu roku poklesol a taktiez poklesol aj predaj vyrobkov.

Vnuatropodnikové ceny zostavaju na rovnakej urovni. Produkcia RV sa oproti minulému roku

zvysila.
Ulet - ukazovatel’ Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018
601 110 - Trzby za vyr. RV 1148 351,83| 1569 379,61| 1158 815,73
601 111 - Trzby za vyr. vedlajsie 640,50 42 659,95 7 647,63
601 - Trzby spolu 1148 992,33 1612 039,56| 1166 463,36
613 210 Predaj vyr. RV 1199 308,27| 1288 374,04| 1020 633,74
Rozdielr. 3-r. 4 -50 315,94| 323 665,52| 145 829,62




Podpory — dotacie v RV v roku 2018

P.¢. | Nazov rozhodnutia Forma Poznamka Celkova vyska
dotacie dotacie
1) |JEDNOTNA PLATBA | oddelené Nahlasena plocha: 1703,99 ha
NA PLOCHU (SAPS) priame Zakladna platba: * 140.37€
platby Podpora pred kratenim 239 189,08 €
schvalena Urcéena plocha: 1703,99 ha
Zakladna sadzba: * 140,37 €/ha
239 189,08 €
1. zniZenie 4 459,46 €
Podla¢l. 11 nad
150 000 EUR
2. ZnizZenie 334891 €
podla ¢l. 8—miera uprav
Vyska jednotnej 231 380,71 €
platby na plochu
2.) | PLATBANA Oddelené Vymera pre
POUNOHOSPODARSKE | priame ekologiza¢nu platbu: 1703,99 ha
POSTUPY PROSPESNE | platby Sadzba: * 7253 €/ha
PRE KLIMU 123 590,39 €
A ZIVOTNE Schvélena | 1. zniZenie 1 745,00 €
PROSTREDIE miera Uprav podla ¢l. 8
Vyska platby 121 845,39 €
3.) | PLATBANA Viazané Nahlasena plocha: 104,75 ha
PESTOVANIE priame Zakladna sadzba: * 370,38 €/ha
CUKROVEJ REPY platby Podpora pred kratenim 38797,31€
Schvalené Urcena plocha: 104,75 ha
Zakladna sadzba: * 370,38 €/ha
38797,31€
1. zniZenie 547,79 €
Podl’a ¢l. 8-miera Gprav
Vyska platby 38 249,52 €
4.) | PLATBA PRE OBLASTI | Financované | Nahlasena plocha: 1 664,29 ha
S PRIRODNYMI ZPRV SR | Z&kl. sadzba: * 25,00 €/ha
ALEBO INYMI Podpora pred kratenim: 41 607,25 €
NEVYHODAMI (za LFA Uréena plocha: 1 664,29 ha
— Oblasti so Specifickymi Z4akl. sadzba: 25.00 €/ha
nevyhodami — S2 na OP, 41 607,25 €
S2na TTP) Vyska platby 41 607,25 €
5.) | UHRADA FINANCNEJ Zakl. pre vyp.fin.discip.: | 399 576,78 €
DISCIPLINY percento uhrady: * 1,348051 %
uhrada fin. discipliny 5 386,50 €

pred kratenim
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Rekapitulacia podpor: ¢islo 500/1814/12370/2017 z PPA

1. Jednotna platba na plochu 231 380,71¢€

2 Platba na pol'nohosp. postupy prospesné pre klimu a zivot. prostredie 121 845,39 €

3 Platby na pestovanie cukrovej repy 38249,52 €

4. | Platby pre vybrané oblasti s prirodnymi obmedzeniami 41 607,25 €

5 Uhrada finanénej discipliny 5 386,50 €
Spolu 438 469,37 €

Okrem priamych platieb pre pol'nohospodarov na zéklade rezimov podpory v ramci
spolo¢nej pol'nohospodarskej politiky ndm boli poskytnuté podpory:
a) Ustredny kontrolny a skiiSobny ustav pol'nohospodarsky v Bratislave
Cukrova repa: 209,55 hax 122,- €/ha= 25 565,10 €

Strukoviny: 18,4 ha x 40,- €/ha = 736,00 €
Vini¢: 4,73 ha x 160,- €/ha = 756,80 €
Spolu 27 057,90 €

b) Narodné pol'nohospodarske a potravinarske centrum Luzianky:

- Podpora na cukrovu repu:
Vymera 104,75 ha x prepoctovy koef. 0,641000 = 67,14475 x 156,- €/ha =10 474,58
€ = suma aj s DPH
Vypocet zakladnej sumy bez DPH = 10 474,58 € /1,20 =8 728,82 €

Rekapitulacia celkovych podpdr:

A)  ZPPA e 438 469,37 €
B) MIMO PPA ...oioiiiiiiiiiiiiiiiii 35 786.72 €
Celkom 474 256,09 €
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ZIVOCISNA VYROBA:

Pocty zvierat k 31. 12. 2018 a ich reprodukcia:

Ukazovatel’ m.j. | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ Skutocnost’ Skutocnost’
k 31.12.2015 | k 31.12.2016 | k 31.12.2017 k 31.12.2018
Hospodarske zvierata spolu | ks 825 700 641 119
z toho: HD spolu ks 651 590 526 45
z toho: kravy ks 298 300 251 1
o$ipané spolu ks 174 110 115 74
z toho: prasnice ks 9 5 5 4

Pocet hospodarskych zvierat sa nam oproti predchadzajicemu roku znizil o 522 kusov
z povodnych 641 ks na 119 ks. Nakol'ko spolo¢nost’ pristipila k postupnému ukonceniu chovu
hovédzieho dobytka, zacali sa postupne jeho stavy znizovat’ z 526 na 45, t. j. 0 481 kusov a z toho
kravy klesli 0 250 ks. Taktiez klesol stav oSipanych zo 115 kusov na 74 kusov, z toho prasnice

klesli oproti predchadzajucemu roku o 1 ks.

V roku 2018 vyroba mlicka oproti roku 2017 klesla az 01464 525 litrov, z dovodu
postupného znizovania poc¢tu kusov krav aruSeniu chovu. Toto znizenie sa odzrkadlilo aj
v mnozstve dodaného mliecka do mliekarne v I. triede a v celkovom mnozstve 667 656 litrov. Oproti
predchadzajicemu roku prislo k znizeniu dodavky o 1 418 625 litrov. Taktiez poklesli aj kfmne dni
ku koncu roka o0 64 193. Tiez sa znizil priemerny stav krav z 278 kusov na 102 kusov.

Liahnutie teliat sa znizilo z 242 kusov na 119 kusov. Odchov teliat sa znizil z 236 kusov

na 111 kusov. Uhyn telia sa zvy3il zo 6 na 8 kusov.

Priemerna realizovana cena mlieka v roku 2018 bola 0,2661 €/liter predané¢ho mlieka, ¢ize

oproti predchadzajicemu roku prislo k jej znizeniu o 0,0215 €/liter.

Rozdiel medzi vlastnymi nakladmi a realiza¢nou cenou bol:
v roku 2016: 0,370 — 0,2267 EUR = 0,1433 EUR = 0,14 EUR
v roku 2017: 0,340 — 0,2876 EUR = 0,0524 EUR = 0,05 EUR
v roku 2018: 0,50 — 0,2661 = 0,2339 EUR = 0,23 EUR

12




Celkova strata, iba z tychto dvoch ukazovatel'ov robila:

v roku 2016: 0,1433 EUR x 2 424 137 litrov = 347 379 EUR

v roku 2017: 0,05 EUR x 2 086 281 litrov = 104 314 EUR
v roku 2018: 0,23 EUR x 667 656 litrov = 153 561 EUR

Triby v ZV za jednotlivé vyrobky a druhy zvierat HD:

skuto¢nost’ | skuto¢nost’ | skuto¢nost’ Src;zodizl
2016 2017 2018 )
52017
trzby za mlieko 549 498 599 925 177 647 -422 278
trzby za HD mimo ZS 11 167 14 156 111 513 97 357
trzby za predaj ZS 8 316 29 961 193 643 163 682
trzby VA% spolu bez oSipanych 568 981 644 042 482 803 -161 239
Vlastné néklady a hospodarsky vysledok za jednotlivé kategorie HD
P. & [Vykon Vlastné N | Vlastné N | Vlastné N | HV v tis.€ | HV v tis.€ | HV v tis.€
2016 2017 2018 2016 2017 2018
1. |Zaklstado HD - kravy 0,37/liter 0,34/liter | 0,50/liter -222 80 -112
2. Telata do 3 mesiacov 5,95/kg 4,87/kg 7,39/kg -64 -83 -22
3. Telata do 6 mesiacov 3,40/kg 3,54/kg 3,30/kg -14 -17 -9
4.  [Mlady chovny dobytok - jalovice 3,61/kg 2,30/kg 2,62/kg -130 -54 -58
5. Vysokotel'né jalovice 1,62/ na KD|1,37/na KD | 1,84/na KD -8 -4 13
6. |HD vo vykrme 2,31/kg | 1,50/kg 0 -1 -1 0
Celkom -439 -79 -188

Celkova strata v ZV zo zostav kalkulacie je -188 tis.
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Vyvoj ukazovatePov ZV u HD k 31. 12. 2018

Hovadzi dobytok MJ| Skut. | Nové str.|Staréstr.| Spolu
31.12.2017 | str.210 | str.230 [31.12.2018
Dojnice ks 251 1 1
Telata 0-3 mes. ks 42 2 2
Telata 3-6 mes. ks 34 0 0
Mlady HD ks 180 42 42
Vykrm HD ks 0 0 0
VTJ ks 19 0 0
HD spolu: ks 526 45 45
Krmné dni krav KD| 101333] 37140 37140
Priemerny stav ks 278 102 102
Zarad. prvostok ks 92 52 52
Zarad. prvostok % 33,1 51,0 51,0
Vlyradovanie krav ks 141 302 302
vratane uhynov % 50,71 296,1 296,1
Viyroba mlieka | | 2195781] 731256 731256
Spotreba | 109500 70327 70327
Spotreba | 5,0 9,6 9,6
Dodavka mlieka | | 2086281] 667656 667656
Viyroba na 1 doj. ro€. | | 7898,5] 7169,2 7169,2
denna [ 21,7 19,7 19,7
Dodavka na 1doj. ro€.| | 7504,6] 6545,6 6545,6
denna | 20,6 18,0 18,0
Liahnutie teliat ks 242 119 119
Uhyn ks 6 8 8
Uhyn % 2,5 6,7 6,7
Odchov ks 236 111 111
Odchov na 100 ks % 84,9 108,8 108,8
Inseminacia: krav ks 203
jalovic ks 17
Spolu: ks 220 0 0
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Ukazovatele v chove HD 2018

Triby ZV k 31.

Ukazovatele Skuto¢. Skuto¢. Rozdiel
r.2017 31.12.2018 S/18 - S/17
Vyroba mlieka tis. litr. 2196 731 -1465
Dojivost’ na krawu litr. 7 899 7169 -730
Dojivost na kus a den 21,7 19,7 -2
Dodawka mlieka tis. litr. 2 086 668 -1418
Dodavka dojnic ks 88 284 196
=" - t 35 79,0 45
-"- € 29 961 193 642 163681
Dodawka teliat ks 112 138 26
=" t 6,5 6,2 0
=" € 11 483 16 392 4909
Dodawka jalovic ks 12 142 130
- - t 2,6 40,1 38
- - € 1985 94848 92863
Dodavka byci ks 1 0 -1
v t 0,4 0,0 0
=" € 688 0 -688
Uliahnuté telata ks 242 119 -123
Uhyn teliat ks 6 10 4
Brakovanie krav ks 141 302 161
Prirastok HD 0-3 mes. 0,62 0,64 0
-" - 3-6 mes. 0,68 0,69 0
=" 1-2 roky 0,63 0,64 0
Stawy hosp.zv. spolu: 641 119 -522
z toho: HD spolu 526 45 -481
z toho:  krawy 251 1 -250
z toho: oSipané spolu 115 74 -41
z toho:  prasnice 5 4 -1
12.2018
Skut. Realiz.
ks/tony € cena
Hovadzi dobytok |564/210,8 305 156
z toho:
Jalovice 771221 21 021 0,80
Jalovice - telné 66/36,3 74 100 1122,00
Byci
Telata 137/8,5 16 392 120,00
Dojnice - jato€né |192/93,3 101 643 1,09
Dojnice - chovné 92/50,6 92 000 1000
305 156
Mlieko 667 656 177 647 0,266
Trzby celkom 482 803
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Realizacia mlieka v r. 2018

Mesiac litre € orealiz. |bielkoviny tuky
cena % %
Januar PD Gbely, a.s. 156 037 48 371,47 0,3100 3,2844 3,5814
Februar PD Gbely, a.s. 137 627 42 664,37 0,3100 3,2766 3,6194
Marec PD Gbely, a.s. 133 123 33 813,24| 0,2540 3,2699 3,559
l. Stvrtrok 426 787 124 849,08| 0,2925
April PD Gbely, a.s. 116 022 29 040,31| 0,2503 3,2484 3,4809
Maj PD Gbely, a.s. 94 162 17 610,45 0,1870 3,3070 3,326
Jun PD Gbely, a.s. 30 685 6 147,23 0,2003 3,1480 3,505
l.polrok 667 656 177 647,07| 0,2661
Jul PD Gbely, a.s. 0 0,00] 0,0000 0,0000 0,0000
August PD Gbely, a.s. 0 0,00| 0,0000 0,0000 0,0000
September |PD Gbely, a.s. 0 0,00| 0,0000 0,0000 0,0000
k 30.9. 667 656 177 647,07| 0,2661
Oktober PD Gbely, a.s. 0 0,00] 0,0000 0,0000 0,0000
November |PD Gbely, a.s. 0 0,00( 0,0000 0,0000 0,0000
December |PD Gbely, a.s. 0 0,00] 0,0000 0,0000 0,0000
Celkom 667 656 177 647,07| 0,2661

TECHNICKE SLUZBY:

V ramci technickych sluZieb priSlo k narastu trzieb za prace pre cudzich. Hlavnym

odberatelom bola spolo¢nost ROD Skalica, a. s.

a firmy pdsobiace v naSom regione.

. . , skutocnost’ skuto¢nost’ index
Triby za sluzby pre cudzich 2017 2018 2018/2017
traktorové prace 45 307 89 431 197,39
prace samochodnych strojov 2 087 3301 158,19
prace nakladnej autodopravy 19 075 56 720 297,35
SPOLU 66 469 149 453 224,85
V nepol'nohospodarskej ¢innosti boli dosiahnuté nasledovné trzby:

. , skuto¢nost’ skuto¢nost’ index
Trzby za sluzby pre cudzich 2017 2018 2018/2017
trzby za betdnovi zmes 123 457 70 861 57,40
trzby za Strk 105 033 128 747 122,58
SPOLU 228 490 199 608 87,36
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V roku 2018 sme nakupili a zaradili do pouzivania nasledujici dlhodoby hmotny majetok:
- orna pdda a TTP od fyzickych osob

- Skoda 706,

- Honda HR-V,

- Samochodny postrekovac¢ John Deere R40501,

- Voz Fliegl ASW 3101

- Pocitac intel + software,

- Kamerovy systém + montaz.

Nakup pody bol realizovany z finan¢nych prostriedkov Slovenskej zarucnej a rozvojovej banky
Trnava, kde sme diiom 2. augusta 2018 vycerpali cely Giverovy ramec.

Samochodny postrekova¢ JD R4050i je financovany formou uUveru prostrednictvom
S Slovensko.

Ostatné nakupy sme realizovali z vlastnych finanénych prostriedkov.

EKONOMIKA

Spolo¢nost” za rok 2018 dosiahla vysledok hospodarenia po zdaneni zisk vo vySke 10 005
EUR, ktory vznikol rozdielom medzi vyskou celkovych ndkladov 5689 070 a celkovych vynosov
5699 075.

Naklady
U polozky spotreba materidlu sme oproti predchadzajucemu roku usetrili 437 tis. €, ¢o

predstavuje 20 %. V roku 2017 boli tieto naklady vo vyske 2 137 tis. € a v roku 2018 uz iba 1 700
tis. €.

Spotreba energie, plynu a spotreba vody bola nizsie o 30 %. Naklady na sluzby sa znizili
a oproti roku 2017 sme v roku 2018 usetrili 23 tis. €, ¢o predstavuje 3 %. V ramci tejto skupiny
prislo k zvySeniu napr. ndkladov na reprezentdciu, ndjomného za pddu, poradenstva a pravnych
sluzieb. Naopak, zniZenie v tejto skupine prislo napr. u oprav a udrziavania, cestovného, najjomnom

na stroje a inych.

Mzdové néklady sa zvysili 0 6 % zo 764 tis. € na 810 tis. €, o bolo spdsobené zvySenim

hodinovej sadzby u pracovnikov.
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Dane a poplatky sa znizili o 1 %. Iné prevadzkové naklady sa zvysili o 64 % z 829 tis.€
na 1 357 tis. €. Vyrazny narast v tejto skupine bol u zostatkovej ceny zakladného stada, predané¢ho
materialu a darov. Odpisy spolu stapli z 502 tis. € na 550 tis. €. Finan¢né naklady sa zvysili o 3 %,
vramci tejto skupiny nastal narast pri kurzovych stratich, bankovych vydajoch a pokles bol
u trokov.

Dan z prijmov splatna bola vo vyske 25 438,- €. Dai z prijmov odlozena bola 18 448,- €
Celkové naklady sme oproti roku 2017 zvysili o 151 tis. €, ¢o predstavuja 3 %.

Vynosy
Trzby za vlastné vyrobky spolu boli o 30 % nizsie ako v roku 2017. Z pdvodnych 2 472 tis.

€ sa znizili na 1 722 tis. €. Najvacsi narast trzieb bol u trzieb za zvierata — hovadzi dobytok mimo
zakladného stada a osipané mimo zakladného stada. Naopak, najvyraznejs$i pokles bol u trzieb za
predaj mlieka. Trzby za vyrobky RV sa znizili 0 446 tis. € z pévodnych 1 612 tis. € na 1 166 tis. €,
¢o je pokles 028 %. Trzby za mlieko klesli 0 70 %, kde v roku 2017 tieto trzby boli vo vyske
600 tis. € a v roku 2018 uz iba 178 tis. €. Pokles tychto trzieb nastal v dosledku znizovania stavu
zakladného stdda hovddzieho dobytka a nasledne jeho tiplnym zruSenim.

Trzby z predaja sluzieb sa zvysili z 1 485 tis. € v roku 2017 na 1 995 tis. € v roku 2018, ¢o
predstavuje rozdiel 510 tis. €. NajvyraznejSie zvySenie trzieb prislo za stavebné prace, sluzby
nakladnej dopravy, samochodnych strojov, traktorov. Najviac poklesli trzby za ubytovanie a ostatné

sluzby, najom.

O tom, Ze v roku 2018 bolo sucho sved¢i aj pokles produkcie RV o014 %, ¢o prispelo
k celkovému znizeniu produkcie vsetkych vyrobkov o 34 % ato z 2 477 tis. € na 1 639 tis. €. Tym
bol ovplyvneny aj predaj, ktory klesol o 31 %.

Dokazuje to aj tato tabul’ka v tis. €

Ukazovatel r. 2018 r. 2017 Rozdiel
Trzby za vyr. RV 1612 1166 - 446
Predaj vyrobkov RV 1288 1021 - 267
Rozdiel 324 145

Trzby z predaja materialu sa ndm zvysili zo 794 tis. € na 1 251 tis. €, ¢o je rozdiel 457 tis. €.
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Prevadzkové dotacie boli v roku 2018 vo vyske 438 tis. €, pricom v roku 2017 dosahovali vysku
634 tis. €.

Vynosy celkom sme dosiahli 5 699 tis. €, v roku 2017 boli 5 567 tis. €.

Hospodarsky vysledok po zdaneni predstavuje za rok 2018 zisk vo vyske 10 005 €. V roku
2017 bol tento vysledok vyssi o 19 640 €. Taktiez hospodarsky vysledok pred zdanenim bol kladny
vo vyske 16 995 a v roku 2017 bol zisk vo vyske 11 768 €.

Zavizky a pohPadavky za podnik

Cudzie zdroje sa zvysili 0 2 %, t. j. 0 144 tis. €. Zavazky kratkodobé klesli 0 11 %, t. j. 0 249
tis. €. Zavazky z obchodného styku taktiez klesli o0 40 %, ¢o predstavuje sumu 736 tis. €. Bankové

uvery sa zvysili 0 56 %, t. j. 0 460 tis. €. Vlastné imanie zostalo na rovnakej Grovni.

Pohl'adavky spolu sa zvysili o 46 % zo 741 na 1 079 tis. €, ztoho: z obchodného styku
0 38 % z 588 na 8009 tis. €.

Ekonomické ukazovatele za podnik

Priemerny eviden¢ny pocet pracovnikov prepocitany je 58,5 avroku 2017 bol 61,0.
Priemerna mesa¢na odmena sa zvysila z 1 044 € na 1 154 €. Podiel ndkladovych odmien k vynosom
sa zvySil 213,72 % na 14,21 %. Produktivita prace z vynosov Vv roku 2017 bola 91 tis. € na
pracovnika a v roku 2018 bola 97 tis. €. Eviden¢ny pocet pracovnikov ku koncu roku zostal

nezmeneni a ostal na urovni 59.

Uvery
V roku 2018 sa na uver zakupil novy postrekovac a pokracovalo sa v ndkupe pody. Celkova

vyska uverov, okrem in¢ho, sa aj nasledkom tejto kupi zvySila z povodnych 820 tis. €

na 1 280 tis. €.
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Hospodarske vysledky po zdaneni za jednotlivé strediska

Stredisko HV po zdaneni
101(Rastlinna vyroba 645 876,17 €
210|2V Nové stredisko -187 508,09 €
230|2V Staré stredisko -8628,89€
240|2V Petrova Ves -37061,93 €
250|oSipané -47 104,06 €
310|mechanizécia -61744,14 €
340|nakladna doprava -46 647,15 €
350{miesaren KZ 5 756,00 €
360|dielna -42 408,65 €
390|stavebna ¢innost -22 476,67 €
391|vyroba betdnovych platni -2007,50 €
394|vymena stres.krytiny -30,45€
450|vyroba beténu -49 144,34 €
460|tazba Strku -65 753,27 €
490|polovnicka restauracia -12 402,53 €
510|Bodiky -348,52 €
520(iné ¢innosti -52 715,84 €
530(iné ¢innosti 0,00 €
910(riadenia sprava podniku -5645,55 €

Spolu 10 004,59 €

Analyza finanénych ukazovatelov
1) Ukazovatele aktivity
1.1 doba inkasa pohladavok z obchodného styku (dni)
(kratkodobé pohladavky z obchodného styku x 365)/(trzby za predaj tovaru + trzby za
predaj vyrobkov a sluzieb)
r. 2018 = (808 864 x 365)/3 736 270 = 79 dni
r. 2017 = (588 173 x 365)/3 968 530 = 54 dni

1.2 doba splatnosti zavizkov z obchodného styku (dni)
(zavdazky z obchodného styku x 365)/(ndklady vynalozené na obstaranie predaného
tovaru + vyrobna spotreba)
r. 2018 = (1 119 154 x 365)/1 796 950 = 227dni
r. 2017 = (1 855 230 x 365)/2 263 789 = 299 dni
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1.3 doba obratu zasob (dni)
(9 stav zasob/trzby) x 365
r. 2018 = (1 216 619/5 201 686) x 365 = _85 dni
r. 2017 = (1 708 401/4 795 710) x 365 = 130 dni

1.4 doba obratu dlhodobych aktiv (koeficient)
(trzby/dlhodobé aktiva)
r. 2018 = (5 201 686/6 657 674) = 0,78
r. 2017 = (4 795 710/5 912 290) = 0,81

2) Ukazovatele likvidity
2.1 Likvidita 1. stupna (koef.)
(hotovost’ + kratkodobé cenné papiere/kratkodobé zavizky)
r. 2018 = (17 828 + 0)/1 971 878 = 0,009
r. 2017 = (9 227 + 0)/2 221 178 = 0,004

2.2 Likvidita 2. stupna (koef.)

(hotovost’ + kratkodobé cenné papiere + kratkodobé pohl'adavky)/kratkodobé zaviazky

r. 2018 = (17 828 + 0 + 1 078 972)/1 971 878 = 0,56
r. 2017 = (9 227 + 0 + 740 571)/2 221 178 = 0,34

2.3 Likvidita 3. stupna (koef.)
(kratkodobé¢ aktiva/kratkodobé zavizky)
r. 2018 = (2 345 495/1 971 878) = 1,19
r. 2017 = (2 587 568/2 221 178) = 1,16

3) Ukazovatele zadlZenosti
3.1 Celkova zadlZenost’ v %
(cudzie zdroje/aktiva) x 100
r. 2018 = (6 683 845/9 073 579) x 100 = 74 %
r.2017 = (6 110 707/8 584 101) x 100 =71 %
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3.2 Finanéna paka (koef.)
(aktiva/vlastny kapital)
r. 2018 = (9 073 579/2 328 633) = 3,90
r. 2017 = (8 584 101/2 340 001) = 3,67

3.3 Uverova zadlZzenost’' v %
Uverova zadlzenost hovori o podiely tverov na celkovych zdrojoch podniku.
Vzhl'adom na to, Ze bankové uvery avypomoci financné su stcastou cudzieho
kapitalu, hodnota tohto ukazovatel’a by mala byt nizsia ako 20 %.
(bankové uvery/celkovy kapital) x 100
r.2018 = (1279 769/9 073 579) x 100 = 14 %
r. 2017 = (819 531/8 584 101) x 100 =10 %

4) Ukazovatele ostatné
41 EBITDA
VH pred zdanenim, Girokmi a odpismi (oznacuje EBIT zvyseny o odpisy)
Vypocet: EBITDA = EBIT + odpisy
EBIT = VH pred zdaneni + uroky

r. 2018 = 16 995 + 44 142 + 550 458 = 611 595
r.2017 =11 768 + 48 399 + 502 168 = 562 335

EBITDA ako ukazovatel prevadzkového zisku sa tieZ Casto pouZiva na zhodnotenie
schopnosti firmy splacat’ svoje Gvery ako ukazovatel' zadlZenosti = dIh/EBITDA — pouZzivaju ho aj
banky na Slovensku.

EBITDA je finanény ukazovatel’, ktory hovori o schopnosti firmy tvorit’ zisk z jeho beznej

prevadzkovej ¢innosti @ nemala by byt nikdy zaporna.
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V. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré sa stali po skonéeni ictovného obdobia,

za ktoré sa vyhotovuje vyroéna sprava

PD Gbely, a. s. ako u¢tovna jednotka nezaznamenala po skonceni uctovného obdobia udalosti

osobitného vyznamu.
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V. Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti PD Gbely, a. s.
od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019

RASTLINNA VYROBA

V porovnani so skuto¢nost'ou roku 2018 sa osevny plan, ¢o sa tyka skladby plodin zmenil
len minimalne. Pribudli plodiny: ovos vo vymere 19,54 ha a ja¢men s osiatou plochou 193,19 ha
a ubudla pSenica jarna.

U pSenice ozimnej sa vymera zvysila 0 6,46 ha a u razi sa zvysila o 2,79 ha.
Hustosiate obilniny sa vysiali 0 129,85 ha viac.

U kukurice na zrno nastal vo vymere pokles o 274,81 ha.

Plan vyroby a trzieb v RV (PD Gbely, a. s. + Agroma) 2019

Vymera |Vynos | SZC | Vyroba |Produkcia Trzby

vha | tha | ek vt | VEUR | EURA | EUR
Plenica ozimé 1019.48] 6.2 | 133,00 | 6320,78 | 840663 | 178 |1124714
Picnica ozimné mitkké | 449,81 | 6,20 | 133,00 | 2788,82 | 370913 | 150 | 418323
PSenica ozimnd tvrdd | 569,67 | 6,20 | 133,00 | 3531,95 | 469750 | 200 | 706 391
Rz siata ozimnh 242,66 | 3,30 | 133,00 | 800,78 | 106503 | 140 | 112109
Ovos siaty 1954 | 3,00 | 133,00 | 5862 | 7796 | 135 | 7914
Jatmen jarng 19319 | 530 | 133,00 | 102301 | 136180 | 170 | 174065
Ep‘fltos'ate obiloviny |1 424 67| 5,86 | 133,00 | 8204,08 | 1084 959 1421802
K ukurica na zrmo 253.99 | 7,00 | 133,00 | 1777.93 | 236465 | 150 | 266 690
Obiloviny spolu ___|1728.86] 6,20 | 133,00 | 9 982,01 | 1 321 423 1688 492
Repka olejné 727,74 | 3,30 | 300,00 | 2547,09 | 764127 | 350 | 891482
Olejniny spolu 727,74 | 3,30 | 300,00 | 2547,09 | 764127 | 350 | 891482
Cukrové repa 219,43 | 60,00 | 2500 |13 16580] 329145 | 26 | 329 145
Okopaniny spolu | 219,43 | 60,00 | 25,00 |13 165,80] 329145 | 26 | 329 145
Kukurica na siliz 2850 | 40,00 | 24,00 | 1140,00| 27 360 X X
Lucerna 4729 | 20,00 | 14,00 | 94580 | 13241 X X
Slama 20,00 | 500 | 7,00 | 10000 | 700 X X
Krmovinynao.p. | 7579 |« x |218580| 41301 X X
spolu
Travy na o. p./thor 160,66 X X X X X X
OrnA poda spolu__ |2912.48] x X X | 2455997 | x  |2909 118
TTP - liky 549,04 | 1,00 | 9.00 | 549,04 | 4941 X X
Vinohrady 473 | 2,00 | 500,00 | 946 | 4730 | 500 | 5676
Ostat. poda 553,77 | x x| 55850 | 9671 | 500 | 5676
PoPnohospodarska \; \oe 5|« X x |2465668| x |2914794
poda spolu

24



ZIVOCISNA VYROBA

Na tiseku ZV sa planuje uplné skonéenie s chovom HD. Stavy, ktoré st ku koncu roku 2018

sa zaCiatkom roka uplne zrusia. V chove oSipanych sa pokracuje ako doteraz.

OBCHODNA CINNOST

Tazba $trku, vyroba a predaj beténovej zmesi pokraduje ako v predchadzajicich rokoch.
Vyuzivaji sa tu aj investicie, ktoré sme nakupili cez eurofondy, jednd sa o triedicku Strku
a betonarku.

Pol'ovnicka restauracia funguje uz vyse 10 rokov a taktiez bola financovana cez Strukturalne

eurofondy.

EKONOMIKA

Planovany vysledok hospodarenia pred zdanenim na rok 2019 je 41 845 €. Za r. 2018 bol vo
vyske 16 995 € a po zdaneni 10 005 €.

Na bezni prevadzku vyuZivame aj nad’alej kontokorentny tver do minus 150 tis. €
a preklenovaci tver na financovanie kratkodobych prevadzkovych potrieb, splatny po prijati

dotacii. Jeho vyska ostala nezmenena a to 900 tis. €.

A. Nakladova cast’
Ukazovatel Skuto¢nost’ Plan Index
2018 2019 P2019/52018

Spotrebované nakupy 1796 950 1 768 000 98,39
Shuzby spolu 679 536 602 400 88,65
Osobné naklady 1124017 1 130 000 100,53
Dane a poplatky 106 871 104 000 97,31
Iné prevadzkové naklady 1 356 815 1572 500 115,90
Odpisy 550 458 496 200 90,14
Finan¢né naklady 67 434 52 000 77,11
Dai z prijmov 6 990 X X
NAKLADY SPOLU 5689 071 5725 100 100,63
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B. Vynosova ¢ast’

, Skuto¢nost’ Plan Index
Ukazovatel 2018 2019 P2019/52018
Trzby za viasné vyrobky, sluzby a tovar 3736270 3565 600 95,43
Zmena stavu zasob -144 145 -64 305 44 61
Aktivacia 103 533 63 000 60,85
Iné prevadzkové vynosy 2 002 656 2 202 000 109,95
Zuctovanie rezerv X X X
Finan¢né vynosy 762 650 85,30
VYNOSY SPOLU 5699 076 5766 945 101,19
C. HOSPODARSKY VYSLEDOK | 10005 | 41845 | 41824
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VI. Navrh na rozdelenie vysledku hospodarenia — zisku za rok 2018

Navrh Predstavenstva na rozdelenie zisku:

Hospodarsky vysledok za rok 2018 uctovny zisk 10 004,59 EUR

Rozdelenie zisku za rok 2018

1. Do zdkonného rezervného fondu (min. 10% zo zisku):

na et D 421 111 vo vyske 10 %0, . J.  covovveviiiericeeeeee e 1 000,46 EUR

2. Do socialneho fondu:

na et D 472 211 vo vy8ke 90 %0, T. J. cvovverveieiinieeeieiee s 9 004,13 EUR
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VII. Informacia o tom, ¢i PD Gbely, a. s. ma organiza¢nu zlozZku v zahranici

PD Gbely, a. s. nemé organiza¢nu zlozku v zahraniéi.
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VIII. Informacia o nakladoch na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja

PD Gbely, a. s. neeviduje ziadne naklady na Gi¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja.
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IX. Informacia o nadobudani vlastnych akcii do¢asnych listov, obchodnych

podielov a akcii

PD Gbely, a. s. nenadobudla vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie.
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